
Centrální zadavatel

Česká repub!"ka Ministerstvo vnitra

! "

č.j.: MV-142279-650/KAP-2017

. . . .. .
SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB KIVS - KTS

mezi
b

l
l

Českou republikou - Českou správou sociálního zabezpečení

a

Českou republikou - Ministerstvem vnitra

l na straně jedné

a

L

společností 02 Czech Republic a.s.

na straně druhé

I
I
I

I



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Níže uvedeného dne, měsíce a roku nás|edujÍcÍ smluvnIstrany:

Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení, se sídlem Křížová 1292/25, 225 08 Praha 5,
IČ: 00006963, zastoupená Ing. Janem Halířem,
Č. j.: 10000/544417/19/02a/skri . . .

(dále jed notlivě jako ,,Pověřujicí zadavatel" a společně jako ,,PověřujÍcÍ zadavatelé")

a

Česká republika - Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 - Letná,
lČ: 00007064, zastoupená Ing. jiřím Koldou,

na základě pověřeni ministrem vnitra ze dne
29. listopadu 2017, č.j. MV-136219-1/SIK5-2017 (dále jako ,,Ministerstvo" nebo ,,Centrální
zadavatel")

Č. j.: MV-142279-650/KAP-2017

na straně jedné

a

společnost 02 Czech Republic a.s., se sídlem: Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22,
lČ: 60193336, DIČ: CZ60193336, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 2322, zastoupená: na základě pověřeni ze dne 25. 4. 2018 (dále jen
,,Poskytovatel")

na straně druhé

(jednot|iví PověřujÍcÍ zadavatelé, Ministerstvo a Poskytovatel dále jednotlivě také jako ,,Smluvní
strana" a společně jako ,,Smluvní strany")

uzavřely v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů {dále jen ,,NOZ"), tuto

Smlouvu na poskytování služeb KIVS - KTS

{dále jen ,,Smlouva")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) Vláda České republiky přijala dne 30. května 2012 usnesení č. 385, o koncepci nákupu datových
a hlasových služeb Komunikační infrastruktury veřejné správy v období po 27. březnu 2013
(dále jen ,,Usnesení");

B) Na základě Usneseni provádí Centráinl zadavatel ve smyslu § 9 odst. 1 pÍsm. b) zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ"),
centralizované zadávání spočÍvajÍcÍ v tom, Že Centrálni zadavatel zavedl dynamický nákupní

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 2 z celkového počtu 34



Centrální zadavatel

Česká republ"ka M"n'sterstvo vnitra

k

k
Ň

systém {dále jen ,,DNS") za účelem zadáváni veřejných zakázek na poskytováni datových a
hlasových služeb Komunikační infrastruktury veřejné správy (dále jen ,,KIVS"), vymezených
Usnesením a Centrálním zadavatelem, a to na účet jednotlivých ústředních orgánů státní
správy, organizačních složek státu a jejich příspěvkových organizací a jiných subjektů veřejné
správy; Centrálni zadavatel je oprávněn pořizovat v rámci centralizovaného zadávání

, předmětné služby KlVS i pro sebe; . . . .
C) Centrální zadavatel zavedl DNS v zadávacím řizenI v souladu se ZZVZ a v souladu s relevantní

právní úpravou zařadil Poskytovatele do DNS;

D) Centrálni zadavatel a PověřujÍcÍ zadavatelé spolu uzavřeli Dohodu o centralizovaném zadávání,
jejímž předmětem je závazek Centrálního zadavatele provádět zadávací řIzeni a centrálně
zadávat veřejné zakázky na poskytováni služeb KlVS na účet těchto pověřujících zadavatelů;

E) V návaznosti na uzavření Dohody o centralizovaném zadávání a vymezení konkrétních služeb
KlVS poptávaných pověřujichni zadavateli zahájil Centrální zadavatel dne 7. 12. 2018 zadávací
řIzeni na veřejnou zakázku (dále jen ,,Veřejná zakázka") na služby KlVS, jejichž bližšIspecifikace
je obsažena v Příloze č.1a Příloze č, 2 Smlouvy {dále jen Služby"), a následně v tomto zadávacím
řízenI (dále jen ,,Zadávací řIzení") vybral na bid ku Poskytovatele ja ko ekonomicky nejvýhod nějsi;
v případě, že .Smlouva sdružuje Služby specifikované ve dvou a vÍce poptávkových
listech vymezených v ČI. 3.1. Smlouvy, považují se Služby vymezené v každém jednotlivém
Poptávkovém listu za jednu Veřejnou zakázku;

F) Poskytovatel je oprávněn poskytovat Služby dle Smlouvy;

SMLUVNĹSTRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUjÍCÍM:

l. PŘEDMĚT, ÚČEL, DOBA TRVÁNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY

1.1. Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Ministerstvu a/nebo PověřujÍcÍmu
zadavateli, na jehož účet Centrálni zadavatel provádí centralizované zadáváni služeb KlVS,
příslušné Služby.

1.2. Účel Smlouvy
Účelem Smlouvy je dosaženi cílů stanovených v Usnesení a zajištění řádného poskytováni
Služeb Ministerstvu a/nebo pověřujíckn zadavatelům.

1.3. Doba trvání Smlouvy
Smlouva je pro Smluvní strany závazná od okamžiku její účinnosti dle ČI. 12.2. Smlouvy a po
celou dobu jejího trvání, tj. po Dobu zavedení Služby (ČI. 5.5. Smlouvy) a po Dobu poskytování
Služby (ČI. 12,1, Smlouvy).

1.4. Místo plnění Smlouvy
Místem plněni Smlouvy je území České republiky.

.
2.

2.1.

JEDNÁNÍ MINÍSTERSTVA PŘI UZAVÍRÁNÍ SMLOUVY

Jednání Ministerstva při uzavíránÍ Smlouvy

Ministerstvo při uzavíránÍ Smlouvy jed ná:

(i) vlastním jménem a na vlastní účet; a/nebo

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 3 z celkového počtu 34

Ĺ



Centrální zadavatel

Česká republika -' Ministerstvo vnitra

(ii) vlastním jménem a na účet pověřujÍcÍch zadavatelů v souladu s § 9 odst. 1 písm. b)
ZZVZ.

2.2. Koncový uživatel

Koncovým uživatelem ve smyslu § 2 písm. c) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů (zákon o elektronických

' komunikacích), ve znění pozdějších předpisů '(dále jen ,,ZEK"), a' zárOveň příjemcem Služeb
{dále jen ,,Koncový uživatel") je v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na vlastni
účet Ministerstvo, v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na účet pověřujÍcÍch
zadavatelů je to pověřujÍcÍ zadavatel, na jehož účet je jednáno.

2.3. Jednání Ministerstva po uzavřeni Smlouvy

Ministerstvo je ústředním orgánem státní správy pro vnitřní věci dle § 12 odst. 1 zákona
č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky,
ve znění pozdějších předpisů, a mimo jiné plni koordinační úlohu pro informační a komunikační
technologie.

V případě, že Ministerstvo není současně Koncovým uživatelem a nenáleží mu práva
a povinnosti Koncového uživatele vyplývajÍcÍ ze Smlouvy, je Ministerstvo oprávněno za účelem
plnění koordinační úlohy pro informační a komunikační technologie vykonávat pro účely této
Veřejné zakázky pouze ty činnosti a náleží mu pouze ta oprávnění a ty povinnosti, na kterých
se Smluvnístrany ve Smlouvě výslovně dohodly.

V případě, že Ministerstvo je jediným Koncovým uživatelem, náleží mu rovněž práva a
povinnosti PověřujÍcÍho zadavatele stanovené ve Smlouvě.

3.

3.1.

3.2.

3.3.

CENA ZA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem dle SmloůvY

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem dle Smlouvy vychází z cenové nabídky
Poskytovatele podané v Zadávacím řizenI, uvedené pro konkrétni Služby na předtisku (dále
jen ,,poptávkový list"), obsahujÍcÍm detailní specifikaci poptávaných Služeb, jejich kódy,
množství, místo a Dobu poskytování Služby a cenu (Příloha č. l).

Cena za zavedeni Služby (zřizovací poplatek) pro stejné Služby

V případě, že Koncovému uživateli byla ke dni předcházejícknu zavedení Služby poskytována
Poskytovatelem stejná služba (přičemž není rozhoď né, zda Poskytovatel poskytoval
Koncovému uživateli stejnou službu na základě dřivějšÍ smlouvy uzavřené v zadávacím řIzeni
v rámci DNS nebo na základě jiné smlouvy), není Poskytovatel oprávněn účtovat za zavedeni
takové Služby dle Smlouvy zřizovací poplatek. Stejnou službou se rozumí služba, která svými
technickými parametry odpovídá parametrů m definujÍcÍm v Poptávkovém listu
Poskytovatelem zaváděnou Službu, včetně shodné konfigurace těchto parametrů a použitých
HW komponent, nedohodne-li se Koncový uživatel s Poskytovatelem jinak. Tímto ustanovením
není dotčeno právo Poskytovatele neúčtovat zřizovací poplatek v případech, kdy tak uzná za
vhodné nebo kdy se tak dohodne s Koncovým uživatelem.

Zúčtova'ci období

S ohledem na potřebu jednotného systému placení a kontroly se pro účely Smlouvy stanovuje
zúčtovací období, za něž Poskytovatel vyúčtuje ceny za poskytnuté Služby, jež odpovídá
kalendářnímu měsíci, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

Zaclávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 4z celkového počtu 34



I
CentrálnI zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

r

3.4. Daně a poplatky

Pokud není výslovně stanoveno jinak, nezahrnuje žádné ujednáni o ceně obsažené ve Smlouvě
daň z přidané hodnoty ani jiné daně a poplatky, jež se mohou na Služby poskytované dle
Smlouvy v daném okamžiku v souladu s účinnými právními předpisy vztahovat. Nestanoví-li
pro konkrétní daň nebo poplatek obecně závazný právní předpis výslovně jinak, platí, že
takovOu daň nebo poplatek hrädi Poskytovatel. ' ' '

3.5. Úhrada ze strany Koncového uživatele

Cenu za Služby dle Smlouvy hradí Poskytovateli příslušný Koncový uživatel, není-li písemně
dohodnuto jinak. u Služeb sdílených vÍce Koncovými uživateli hradí Služby zcela nebo zčásti
Koncový uživatel (i) uvedený v přIslušném Poptávkovém listu dané Služby, (ii) o němž to
stanovi Smlouva, nebo (iii) který to písemně sdělí Poskytovateli {a pro informaci též
Ministerstvu) po uzavření Smlouvy.

3.6. VYmezení ceny poskytnutých Služeb jed notlivým Koncovým uživatelů m

Poskytovatel bude vystavovat daňový doklad jednotlivě na vrub každého Koncového uživatele.
Nebude-li Koncový uživatel písemně požadovat jinak, vystaví Poskytovatel daňový doklad
souhrnně pro všechny Služby dle Poptávkového listu, které byly v přIslušném období
poskytnuty konkrétnímu Koncovému uživateli. V případě žádosti Koncového uživatele je
Poskytovatel dále povinen:

{i) jednotlivé odebrané Služby daným Koncovým uživatelem definovat podle místa
poskytnutí Služby; a

(ii) u Služby sdílené vÍce Koncovými uživateli rozdělit fakturované Služby podle jednotlivých
Koncových uživatelů v poměru určeném (i) v příslušném Poptávkovém listu dané Služby,
(ii) ve Smlouvě, nebo (iii) v písemném sdělení Poskytovateli {a pro informaci též
Ministerstvu) po uzavření Smlouvy.

3.7. Požadavky na zajištění sledování vlastních nákladů Koncových uživatelů

PověřujÍcÍ zadavatel nebo Ministerstvo jsou oprávněni Poskytovateli písem ně sdělit požadavky
na sledováni nákladů ve vztahu ke Službám poskytovaným jednotlivému Koncovému uživateli.
Poskytovatel je v takovém případě povinen ve vztahu k takovému Koncovému uživateli
vystavovat pouze daňové doklady obsahujÍcÍ podrobný rozpis Služeb poskytnutých ze strany
Poskytovatele Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci. Takový podrobný rozpis
Služeb musí odpovídat pověřujíckn zadavatelem nebo Ministerstvem oznámeným
požadavkům na sledování vlastních nákladů daného Koncového uživatele. Pokud pověřujícI
zadavatel nebo Ministerstvo nesdělí Poskytovateli své požadavky na sledováni vlastních
nákladů, platí, že rozpis poskytnutých Služeb bude respektovat členění dle Poptávkového listu.

3.8. Splatnost ceny

Cena za Služby poskytované, Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
zpětně za každý kalendářní měsíc, v němž byly přIs1ušné Služby poskytnuty, s tím, že cena je
splatná třicet (30) dni poté, co Poskytovatel doručí Koncovému uživateli daňový doklad na
přIslušnou částku. V případě doručení daňového dokladu v období od 10. prosince
do 31. března bude cena za Služby splatná šedesát (60) dnů od doručení daňového dokladu.

3.9. Obsah daňového dokladu

jakýkoliv daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a
bude vystaven a doručen Koncovému uživateli nejpozději do sedmnáctého (17.) dne
kalendářního měsíce bezprostředně nás|edujÍcÍho po skončení příslušného kalendářního

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 5 z celkového počtu 34



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

měsíce a bude obsahovat podrobný rozpis Služeb poskytnutých ze strany Poskytovatele
Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci, včetně označeni Smlouvy,
identifikátoru Služby, paušálni platby, instalačního poplatku, případného hovorného, jakož
i případně dalších náležitostí stanovených ve Smlouvě nebo dohodnutých písemně
s Koncovým uživatelem. Cenu za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle
Smlouvy neb.ude Poskytovatel v rámci daňovéhQ dokladu žádným způsobem zaokrouhlovat; .
v opačném případě se jedná o vadu faktury a Koncový uživatel je oprávněn postupovat dle ČI.
3.10, Smlouvy.

K první vystavené faktuře za poskytované Služby je Poskytovatel povinen připojit kopii
Předávacího protokolu, dle vzoru v Příloze č. 5, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

3.10, Vady fakturace a jejich vliv na splatnost ceny

Koncový uživatel je oprávněn vrátit Poskytovateli přede dnem splatnosti přIslušnou fakturu
{daňový doklad) bez zaplaceni, pokud taková faktura nemá náležitosti uvedené ve Smlouvě
nebo má jiné závady v obsahu nebo formě stanovené obecně závaznými právními předpisy,
a to s uvedením důvodu vráceni. Poskytovatel je povinen po vráceni faktury vyhotovit fakturu
novou, a to do patnácti {15) dnů ode dne doručenívráceného daňového dokladu nebo výhrad
k němu. Důvodným vrácením přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury {daňového
dokladu). Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručeni opravené nebo nově vystavené faktury
(daňového dokladu).

3.11. Vypořádánivadné fakturace

V případě, že Koncový uživatel uhradí částku, která však byla Poskytovatelem nesprávně
vyúčtována, je Poskytovatel povinen provést vypořádáni vadné fakturace formou daňového
dokladu, obsahujÍcÍho mj. i vymezení jednotlivých Služeb, na které byla provedena vadná
fakturace s vyznačením nesprávných i správných částek, které byly uhrazeny a které měly být
správně uhrazeny, případně další údaje dle požadavku Koncového uživatele. Pro vyloučení
pochybností Smluvní strany konstatují, že Koncový uživatel není za Služby, které byly
nesprávně vyúčtovány, povinen platit cenu nebo její část.

3.12. Způsob úhrady ceny

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve Smlouvě, nebo Poskytovatelem
písemně oznámený Koncovému uživateli.

3.13. Prodlenís úhradou ceny

Jestliže Koncový uživatel neuhradí Poskytovateli řádně a včas jakoukoliv část ceny řádně
uplatněné daňovým dokladem, bude Koncový uživatel povinen zaplatit přIslušnému
Poskytovateli úrok z prodlení z dlužné části ceny, a to za každý započatý den prodlení. výše
úroku z prodlení se řIdi přIslušnými právními předpisy.

3,14. Předběžná kontrola fakturace

Koncovému uživateli, který to Poskytovateli písemně sdělí, je příslušný Poskytovatel povinen
elektronicky doručit nejpozději do pěti {5) kalendářních dnů po ukončení příslušného

. zúčtovacího období podklad pro vyúčtování ceny za Služby poskytnuté tomuto Koncovému.
uživateli v uplynulém zúčtovacím období. Koncový uživatel je po doručeni podkladů oprávněn
nejpozději do tří (3) pracovních dnů doručit Poskytovateli připomínky k doručeným

ii

podkladům. Na základě těchto připomínek může Poskytovatel ve vztahu k přIslušnému
Koncovému uživateli upravit dané vyúčtování ceny za příslušné zúčtovací období, pokud uzná
tyto připomínky jako oprávněné. Tímto není dotčena povinnost Poskytovatele vystavit daňový h

Zaclávaci dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 6 z celkového počtu 34

_M



I
Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

doklad v řádném termínu v souladu s přIslušnými právními předpisy. Doručením či
nedoručením připomínek ze strany Koncového uživatele k příslušným podkladům nejsou
dotčena práva Koncového uživatele na reklamaci vyúčtované ceny za danou Službu a dané
zúčtovací období, práva z vad plnění Poskytovatele, včetně případných práv na poskytnuti
slevy z ceny, uplatnění sankcí apod. Případné reklamační řIzenI se řIdí přIslušnými

. ustanoveními ZEK. . . . . . ·
3.15. Elektronické doručení daňového dokladu

jakýkoliv řádný nebo opravný daňový doklad, VC. případného vypořádání fakturace daňovým
dokladem dle ČI. 3.11Smlouvy, doručený dle Smlouvy přIslušnému Koncovému uživateli, musí
být současně doručen Koncovému uživateli také v elektronické podobě, podepsaný
uznávaným elektronickým podpisem osoby oprávněné za Poskytovatele jednat, a to na
elektronickou adresu určenou tímto Koncovým uživatelem.

3.16. Zálohové platby

Koncovi uživatelé neposkytují zálohové platby na cenu Služeb.

4.

4.1.

4,2.

VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU

Právo Koncových uživatelů uplatňovat změnové požadavky

Vzhledem k tomu, že uspokojování potřeb veřejného zájmu a plněni činnosti Koncových
uživatelů s sebou nese dynamické nároky Koncových uživatelů na zajišťování Služeb, jež není
s ohledem na standardní průběh zadávacího řizenI možné smluvně zajistit bezodkladně,
a s ohledem na povahu Služeb, vyhradil Centrální zadavatel dle § 100 odst. 1 ZZVZ v zadávací
dokumentaci Veřejné zakázky oprávnění Koncového uživatele během účinnosti sm|ouvy
písemně uplatnit u Poskytovatele změnové požadavky ohledně Služeb specifikovaných
v Poptávkovém listu, které jsou dle Smlouvy poskytovány Koncovému uživateli, a to zejména
co do počtu přípojek, rychlosti nebo jiných parametrů Služeb {dále jen ,,Vyhrazené změny").
Vyhrazené změny budou Koncovým uživatelem uplatněny v případech potřeby změn Služeb
vyvolaných zejm. v důsledku nutnosti přijeti bezpečnostních opatření (např. opatření
vyplývajÍcÍ ze zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti či opatření v souvislosti se
správou prvků kritické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů) a v případech vyvolaných
v důsledku úprav a optimalizace infrastruktury státu v odvětví komunikačních a informačních
systémů (zejm. stěhováni, rušení koncových bodů Služeb, navyšováni kapacit Služeb při
rozšiřování personálních kapacit atd.). Poskytovatel je povinen Vyhrazenou změnu uplatněnou
Koncovým uživatelem provést, neznamená-li její provedení mimořádné technické nároky.
Mimořádnými technickými nároky na zavedení příslušné služby se rozumí okolnosti, pro které
Poskytovatel postupujÍcÍ s vynaložením odborné péče není schopen z důvodů, za něž není
Poskytovatel odpovědný, dodržet maximálni Dobu zavedení Služby dle Smlouvy. Uplatnění
Vyhrazené změny je Koncový uživatel oprávněn učinit v souladu a v rozsahu upraveném ZZVZ,
Smlouvou a zadávacími podmínkami Zadávacího řIzenI.

Maximální rozsah Vyhrazené změny

Na základě Vyhrazené změny může být celková ,cena Služeb dle Poptávkového listu
specifikovaných ve vztahu k určitému Koncovému uživateli navýšena či snížena nejvýše o 30 %
výchozí hodnoty. výchozí hodnotou je cena Služeb, jež byla nabídnuta Poskytovatelem
v nabídce v Zadávacím řízení na Veřejnou zakázku v rámci DNS, o niž Ministerstvo rozhodlo
jako o ekonomicky nejvýhodnější; uplatněnI Vyhrazené změny nemá na určení výchozí
hodnoty vliv. Cena za Služby poskytované po uplatněnI Vyhrazené změny bude stanovena

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 7 z celkového počtu 34



l

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

způsobem dle Smlouvy, resp. bude vycházet z výchozí hodnoty Služeb nabídnuté
Poskytovatelem v nabídce podané v Zadávacím řIzenI.

4.3. OrkanizačnÍvYhrazené změny

Koncový uživatel je oprávněn opakovaně uplatňovat Vyhrazené změny, které jsou vyvolány

, organizačními µněnami ve struktuře Koncového uživatele (dQle jen ,,Organizační vytyazenézměny"), včetně snÍženÍ množství Služeb, změny kvality Služeb, změny místa poskytování
Služeb, převedeni práv na poskytováni Služeb (či jen některých z nich) na jiného Koncového
uživatele apod. Uplatněni Organizační vyhrazené změny musí být doloženo řádným
odůvodněním Koncového uživatele. Předpokládá-li realizace Organizační vyhrazené změny
změnu poštovni adresy poskytování Služby, provede Poskytovatel s příslušným Koncovým
uživatelem technické Šetření. Cena za Služby poskytované po uplatněnÍOrganizačni vyhrazené
změny bude stanovena způsobem dle Smlouvy.

4.4. Nové služby

Koncový uživatel si vyhrazuje právo použit jednací řIzenI bez uveřejněni pro poskytnutí nových
služeb Poskytovatelem dle § 100 odst. 3 ZZVZ a za podmínek stanovených v § 66 zzvz. Novými
službami se rozumí obdobné služby odpovjdajÍcÍ Veřejné zakázce. Předpokládaná hodnota
nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty Veřejné zakázky. Cena za tyto nové
služby nepřesáhne o vÍce než 30 % jejich předpokládanou hodnotu ani nepřesáhne 30 % ceny
uhrazené za Veřejnou zakázku, Nové služby mohou býtsjednány v rozsahu odpovidajÍcÍmu výši
předpokládané hodnoty nových služeb a poskytovány po dobu, která se odvÍjí od sjednaného
rozsahu nových služeb a předpokládané hodnoty nových služeb, to vše s přihlédnutIm ke
stanovené hranici ceny za nové služby dle věty čtvrté tohoto článku. Koncový uživatel je
oprávněn zahájit jednací řIzenI bez uveřejněni do 3 let ode dne uzavření Smlouvy.

Nás|edujÍcÍ ustanovenISmlouvy o Vyhrazených změnách se použijľtéž pro poskytováni nových
služeb, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

4.5. Centrální registr vyhrazených změn KlVS

Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny Vyhrazené změny musí být uplatněny
prostřednictvím Ministerstva, a to zasláním písemného požadavku Koncového uživatele
Ministerstvu. Ministerstvo zaznamená požadavek do své evidence (dále jen ,,Centrální registr
vyhrazených změn KlVS") a po jeho vyhodnoceni jej uplatní vůči Poskytovateli. Centrální
registr vyhrazených změn KlVS administruje Ministerstvo a shromažd'uje v něm všechny
změnové požadavky Koncových uživatelů uplatněné dle Smlouvy. Údaje shromážděné
v Centrálním registru vyhrazených změn KlVS, které se týkají přIslušného Koncového uživatele,
jsou tomuto Koncovému uživateli zpřístupněny v portálu KlVS.

4.6. Účinnost Vyhrazené změny

Pokud není v rámci Vyhrazené změny uplatněné Koncovým uživatelem požadováno pozdější
provedení změny Služby nebo nové služby, je Poskytovatel povinen zavést požadovanou
změnu Služby nebo novou službu nejpozději ve lhůtě odpovjdajÍcÍ příslušné Době zavedeňi
Služby, která běží od okamžiku doručení požadavku na uplatněni Vyhrazené změny
Poskytovateli. Dojde-li uplatněním Vyhrazené změny k rušení Služby, je Poskytovatel povinen
poskytování Služby zrušit nejpozději ke konci měsíce, pokud mu byl požadavek na zrušení .
Služby doručen do patnáctého (15.) dne předmětného měsíce, jinak od patnáctého (15.) dne
měsíce nás|edujÍcÍho po doručení požadavku na zrušení Služby.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 8 z celkového počtu 34



- Centrálni zadavatel
Česká republika - Ministerstvo vnitra

4.7. Zřizovací poplatek při uplatnění Vyhrazené změny

Poskytovatel je oprávněn účtovat zřizovací poplatek při uplatnění Vyhrazené změny
maximálně ve výši odpovídajÍcÍ rozdílu mezi zřizovacím poplatkem za změněnou nebo novou
službu a zřizovacím poplatkem za dosavadní Službu, a to pouze v případě, že změněná nebo
nová služba neodpovídá svými technologickými parametry původní Službě.

. . . . . . . . .Od tohoto ustanoveni je možné se odchýlit na základě písemné dohody mezi Koncovým
uživatelem a Poskytovatelem, pokud Poskytovatel předloží Koncovému uživateli zdůvodněný
požadavek na uhrazení zřizovacího poplatku při uplatnění Vyhrazené změny a Koncový uživatel
tento požadavek schváli; uvedené platí i pro případ, že změněná nebo nová služba bude
odpovídat svými technologickými parametry původní Službě.

4.8. Postoupeni Vyhrazených změn

Každý Koncový uživatel je oprávněn uplatňovat Vyhrazenou změnu v povoleném rozsahu
pouze ve vztahu ke Službám, které odebírá, ledaže mu jiný Koncový uživatel postoupisvé právo
na uplatnění Vyhrazených změn dle Smlouvy v rozsahu, jakým k okamžiku postoupeni práva
disponuje; postoupit lze pouze právo na uplatnění Vyhrazených změn, kterým jiný Koncový
uživatel disponuje v rámci této Veřejné zakázky. Postoupení musí být uplatněno
prostřednictvím Ministerstva, a to zasláním písemného požadavku Koncového uživatele
Ministerstvu, Ministerstvo je oprávněno postoupení zprostředkovat. O čerpání Vyhrazených
změn jednotlivými Koncovými uživateli a rozsahu postoupení práva na uplatnění Vyhrazených
změn vede Ministerstvo evidenci v Centrálním registru vyhrazených změn KIVS.

4.9. Poskytováni Služeb dle Vyhrazených změn

Sdělením Ministerstva Poskytovateli o uplatnění Vyhrazené změny vzniká povinnost
Poskytovatele k poskytování Služeb Koncovému uživateli v požadovaném rozsahu. Koncový
uživatel a Poskytovatel jsou povinni potvrdit den realizace Vyhrazených změn, od nějž
Poskytovatel zaháji či zahájil poskytováni Služeb v rozsahu dotčeném uplatněním Vyhrazené
změny, a to oběma Smluvními strana,mi podepsaným protokolem o převzetíSlužeb, jehož kopii
Koncový uživatel neprodleně zašle Ministerstvu.

4.10. Změny závazku mimo režim Vyhrazených změn

Oprávněním Koncového uživatele k uplatnění Vyhrazené změny dle Smlouvy není dotčeno
právo Koncového uživatele a Poskytovatele dohodnout se o změně Služeb poskytovaných dle
Smlouvy za podmínek stanovených v ZZVZ, zejména v § 222 ZZVZ.

4.11. Specifické požadavky Koncových uživatelů

Koncovi uživatelé jsou oprávněni u jednotlivých Služeb uvést své požadavky na jejich
poskytování dané zejména. zvláštními technickými podmínkami u příslušného Koncového
uživatele. Poskytovatel je povinen k těmto požadavkům při poskytování Služeb přihlédnout.

5.

5.1.

UJEDNÁNÍ O ÚROVNI SLUŽEB

Kvalitativní ukazatele Služby

Poskytovatel je povinen poskytovat Služby s přIslušnou odbornou péčí a s využitím posledního
stavu techniky. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v souladu s požadavky zadávací
dokumentace (především v souladu s Katalogovými listy Služeb). Služba musí být předána
v souladu s technickými podmínkami zadávací dokumentace. Za správnost poskytovaných
Služeb odpovídá v plném rozsahu Poskytovatel. Poskytovatel rovněž zajistí dodržování

!

t

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 9 z celkového počtu 34

A



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

kvalitativnIch ukazatelů Služby dle Poptávkového listu (dále jen ,,Kvalitativní ukazatele").
KvalitativnImi ukazateli, které jsou měřeny a jejichž porušení je sankcionováno, jsou
dostupnost (ŠLA) a Doba zavedení Služby (jak je tento pojem dále definován), pokud není
sjednáno jinak. Při zjišťováni, zda byly dodrženy Kvalitativní ukazatele, nSbudou brány v úvahu
pro Poskytovatele nepříznivé hodnoty:

(i) 'vzniklé v důsledku nědodržení povinností Ze strany Koncového Uživatele (ať již
vyp|ývajÍcÍch ze zákona nebo ze Smlouvy); nebo

(ii) vzniklé v důsled ku jakékoliv události nebo okolnosti, již nemohl Poskytovatel
s vynaložením odborné péče rozumně předpokládat ani jí zcela nebo zčásti zabránit;
nebo

(iii) vzniklé v důsledku odstávky písemně předem dohodnuté mezi Poskytovatelem
a příslušným Koncovým uživatelem ve Smlouvě nebo na jejím podkladě.

Kvalitativní ukazatele budou posuzovány vždy odděleně pro jednotlivé Služby poskytované dle
Poptávkového listu jednomu Koncovému uživateli.

5 2. Měřeni Kvalitativních ukazatelů Poskytovatelem
Poskytovatel bude nepřetržitě měřit veškeré Kvalitativní ukazatele, vést prokazatelným
způsobem evidenci o těchto měřeních a zpracovávat výkazy, přehledy a výstupy z měřeni a
provozního sledování tak, aby z nich byla zřejmá úroveň plnění KvalitativnIch ukazatelů {v
podobě přesných hodnot výsledků měřeni Kvalitativních ukazatelů), a to za období každého
kalendářního měsíce poskytování Služeb. Poskytovatel zajistí úplnost, správnost a pravdivost
takové evidence, výkazů a výstupů a bude udržovat tyto informace na svých nosičích dat po
dobu trvání Smlouvy, nedohodne-li se Poskytovate! s Koncovým uživatelem na delší době
uchování.

V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených v či.
11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušeni uvedené povinnosti. '

5.3. Vykazování Kvalitativních ukazatelů
Poskytovatel je povinen k žádosti pověřujícího zadavatele a/nebo Ministerstva, popř, osoby
pověřené ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele sledováním dodržováni
Kvalitativních ukazatelů, sdělit bez zbytečného odkladu, nejpozději do jednoho (l) pracovního
dne, aktuální hodnoty Kvalitativních ukazatelů. Do sedmi (7) dnů od konce každého
kalendářního měsíce Poskytovatel zpřÍstupnj přIslušnému Pověřujíchnu zadavateli a/nebo
Ministerstvu, popř. osobě pověřené ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele
sledováním dodržování KvalitativnIch ukazatelů, souhrnné výkazy a přehledy plnění
KvalitativnIch ukazatelů v právě uplynulém kalendářním měsíci. V těchto výkazech
a přehledech bude rovněž specifikován výpočet smluvních pokut uplatnitelných v důsledku
nesplnění KvalitativnIch ukazatelů. V případě, Že má pověřující zadavatel nebo Ministerstvo,
popř. osoba pověřená ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele sledováním
dodržování KvalitativnIch ukazatelů, oprávněné pochybnosti o úplnosti, správnosti či
pravdivosti takovýchto výkazů či přehledů, je Poskytovatel povinen doložit zde uvedené údaje
dodatečnými údaji tak, aby umožnil jejich ověření z těchto hledisek.

V případě nesplněni povinností Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených v ČI.
11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušenítakové povinnosti.

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 10 z celkového počtu 34

L_

r i

:

:

l

(

i



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Ĺ

,
k

,

5.4. Vlastni měření Ministerstva

Žádné ustanovení ve Smlouvě neomezuje možnost Ministerstva, pověřujíc'ho zadavatele,
popř. osoby pověřené ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele sledováním
dodržováni Kvalitativních ukazatelů, provádět vlastni nezávislé měřeni Kvalitativnich
ukazatelů, k čemuž je Poskytovatel povinen poskytnout nezbytnou součinnost. V případě

' rôzdílných hOdnot měřeni a vykazoůání Kvalitativních ukazátélů ze strany PoskytoVatele je
rozhodný výsledek měření Ministerstva nebo pověřujĹcÍho zadavatele.

5.5. Doba zavedení Služby

Poskytovatel je vždy povinen postupovat tak, aby zahájení poskytováni Služby Koncovému
uživateli plynule a bezproblémově navázalo na dosavadní poskytováni Služby Koncovému
uživateli. Poskytovatel je povinen zahájit řádné poskytováni Služby nejpozději na konci lhůty
k tomu stanovené (dále jen ,,Doba zavedení Služby") {i) v zadávacích podmínkách Zadávacího
řizenI (zejména v příslušném Katalogovém listu Služby), (ii) ve Smlouvě nebo {iii) v písemné
dohodě (individuálnhn harmonogramu) sjednané na základě Smlouvy mezi Koncovým
uživatelem a Poskytovatelem. Odlišné ujednání Doby zavedení Služby v rámci individuálnIho
harmonogramu (viz. výše bod iii) bude aplikováno přednostně před stanovením Doby zavedení
Služby v příslušném Katalogovém listu Služby.

5.6. Běh Doby zavedeniS|užby

Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, počíná Doba zavedení Služby běžet nabytím účinnosti
Smlouvy, a konči okamžikem, kdy Poskytovatel zahájíl řádné poskytování Služby Koncovému
uživateli a Koncový uživatel je schopen a oprávněn Službu v plném rozsahu odebírat, tj. dnem
podepsáni Předávacího protokolu, který tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy, ze strany
Poskytovatele a Koncového uživatele, nejpozději však uplynutím Doby zavedeni Služby, bez
ohledu na to, zda je Poskytovatelem Služba skutečně zavedena a zda je tedy Koncový uživatel
schopen a oprávněn Službu v plném rozsahu odebírat; od tohoto okamžiku běží Doba
poskytováni Služby dle ČI. 12.1. Smlouvy.

Zavedení Služby musí být potvrzeno Poskytovatelem a Koncovým uživatelem na Předávacím
protokolu, který tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy. Den nás|edujÍcÍ po dni podpisu Předávacího
protokolu ze strany Poskytovatele a Koncového uživatele nebo uplynutím Doby zavedeni
Služby začíná běžet Doba poskytování Služby dle ČI. 12.1. této Smlouvy. Poskytovatel je
povinen alespoň patnáct {15) pracovních dnů přede dnem plánovaného zavedeni Služby, tedy
podepsání Předávacího protokolu dle věty první, zaslat Koncovému uživateli harmonogram
postupu při zavedení Služby tak, aby mohla být zajištěna maximální součinnost při zavedeni
Služby a podepsání Předávacího protokolu ze strany Koncového uživatele.

PověřujÍcÍzadavate| je povinen předat Předávací protokol podepsaný pověřujíchn zadavatelem
a Poskytovatelem Ministerstvu, a to do sedmi (7) dnů od jeho podpisu prostřednictvím e-mailu
KlVS, a dále je povinen vložit údaj o dni podpisu Předávacího protokolu do portálu KlVS.

5.7. Stavení Doby zavedení Služby

Po dobu, kdy Koncový uživatel neposkytnul potřebnou součinnost pro zahájení poskytováni
Služby v Době zavedení Služby a Poskytovatel na neposkytnuti této součinnosti bezodkladně

. Koncového uživatele a Ministerstvo písemně upozornil, včetně uvedenídůsledků neposkytnutí.
vymezené součinnosti (tj. staveni běhu Doby zavedení Služby), neběží Doba zavedeni Služby.
Po odpadnutí prodlení Koncového uživatele běh Doby zavedení Služby pokračuje (tj. od
skončení prodlení Koncového uživatele neběží nová Doba zavedení Služby, nýbrž pokračuje
stavená dosavadní Doba zavedeni Služby).

l
l

_

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 11 z celkového počtu 34



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

5.8. MěřIcI protokol

Poskytovatel je povinen pro každou zřízenou a předávanou Službu předložit měřIcI protokoly,
které budou prokazovat, Že Služba je zřízena v souladu s podmínkami zadávací dokumentace
KlVS 2017-2021 (především v souladu s technickými parametry Služby uvedenými v tzv.
Katalogovém listu Služby a v Poptávkovém listu Služby). Po vyhotoveni daného měřÍcÍho
protokOlu, na základě provedeňého měření a kontroly 'u konkrétni zřízené Služ'by, bude tento
měřIcI protokol zaslán v elektronické formě na určené kontaktní osoby ke kontrole a schváleni.
MěřIcI protokol bude vždy součástí Předávacího protokolu, který tvoří Přílohu č. 5 této
Smlouvy, k dané zřízené a předávané Službě.

V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživateli smluvnIpokutu ve výši a za podmínek blíže určených v ČI.
11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušeni uvedené povinnosti.

6. CENTRÁLNÍ DOHLEDOVÉ MÍSTO A SERVICEDESK

6.1. Centrálni dohledové místo

Ministerstvo je oprávněno zřídit centrální dohledové místo, jehož prostřednictvím budou
jakékoli incidenty a závady ve vztahu ke Službám poskytovaným dle Smlouvy Koncovým
uživatelům hlášeny přIslušnému Poskytovateli. Poskytovatel se zavazuje, že bude centrálnímu
dohledovému místu poskytovat aktuálnňnformace o Službách poskytovaných Poskytovatelem
die Smlouvy Koncovým uživatelům, a to v elektronické formě (formát XML) a umožní
centrálnímu dohledovému místu, resp. Ministerstvu nebo PověřujÍcÍmu zadavateli přímý
přístup do systému Poskytovatele obsahujÍcÍho aktuální {on-line) informace o Službách
poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy Koncovým uživatelům. Pokud nebude sjednáno
jinak, bude mít centrální dohledové místo přímý přistup do systému Poskytovatele
obsahujÍcÍho aktuálni (on-line) informace o Službách poskytovaných Poskytovatelem dle
Smlouvy minimálně v rozsahu umožňujícím: (i) ověřování fakturace za Služby poskytované
Poskytovatelem dle Smlouvy, {ii) ověřováni informace o poskytovaných Službách danému
Koncovému uživateli, a to minimálně vymezením KlVS ID, lokalizace Služby a parametriky
Služby a dni zahájeni Doby poskytování Služby, (iii) sledování změn Služeb poskytovaných
Poskytovatelem dle Smlouvy, a to vC. údajů o doručeni požadavku na změnu, stavu změny a
datu provedeni změny a (iv) ověřovánjincjdentů a závad ve vztahu ke Službám poskytovaným
Poskytovatelem dle Smlouvy a sledování jejich řešení {servicedesk). Bez ohledu na existenci
centrálního dohledového místa a jeho činnost při sledováni závad a incidentů bude
Poskytovatel po dobu trvání Smlouvy průběžně prostřednictvím svých dohledových systémů
preventivně kontrolovat a monitorovat poskytováni a zajištění Služeb dle Smlouvy, a to za
účelem prevence incidentů a závad a jejich případného odstraněni ještě před nahlášením ze
strany centrálního dohledového místa. V případě, že centrální dohledové místo nevznikne, je
Poskytovatel povinen Ministerstvu a Koncovým uživatelům dálkovým přístupem do vlastního
systému zpřístupnit alespoň informace uvedené v tomto článku Smlouvy. Poskytovatel je
povinen zřídit přistup pro dohledový systém centrálního dohledového místa Ministerstva na
CPE zařízeních Poskytovatele umístěných u Koncových uživatelů.

6.2, Povin nosti Koncového uživatele

Ministerstvo, případně pověřujÍcÍ zadavatel poskytne Poskytovateli v nezbytném rozsahu
(a v závislosti na charakteru incidentu či závady) rozumnou součinnost, jež je potřebná
k dodržení závazků Poskytovatele ohledně dodrženi Kvalitativních ukazatelů, zejména pak
veškeré nezbytné informace a přistup do vlastních prostor. Koncový uživatel bude rovněž

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 12 z celkového počtu 34

.



Ň
Ň
Ň
Ň
Ň
h
Ň

I
Ň

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

6.3.

6.4.

h
7.

7.1.

I
I

v dostatečném předstihu Poskytovatele informovat o veškerých opatřeních na své straně, jež
by mohly mít vliv na poskytování Služeb dle Smlouvy, zejména pak ve vztahu
k předpokládanému rozsahu využití Služeb ze strany Koncového uživatele a softwarovým
a hardwarovým aplikacím a zařIzenIm Koncového uživatele.

Bezplatnost řešeníincidentů
. . . . . . . .V případě, že bude ze strany centrálního dohledového místa nahlášen Poskytovateli incident

či závada, které se nepotvrdí být incidentem či závadou, nebude centrálni dohledové místo,
Koncový uživatel ani Ministerstvo povinen Poskytovateli uhradit jakékoli náklady, jež
Poskytovatel v souvislosti s nahlášeným incidentem či závadou vynaložil (tj. zejména náklady
na analýzu a vyhodnoceni incidentu či závady a veškeré ostatní aktivity s tím souvĹsejÍcÍ).

Řešeníincidentů a závad Služeb

Evidence incidentů a závad Služeb a jejich řešeni a sledování se řIdí dle nás|edujÍcÍch
ustanoveni:

(i) Poskytovatel je bezodkladně po nabytí účinnosti Smlouvy povinen písemným
vyjádřením adresovaným všem příslušným Koncovým uživatelům uvést telefonní číslo a
další kontaktní údaje, na kterém bude existovat non-stop služba, která bude
zaznamenávat všechny hlášené incidenty Koncových uživatelů;

{ii) v případě, kdy Koncový uživatel zjistí závadu poskytované Služby, již se rozumí nesoulad
(zhoršení) poskytovaných parametrů Služeb se sjednanými parametry Služby, bez
zbytečného odkladu ji nahlási Poskytovateli na jeho kontaktní údaje;

(iii) Poskytovatel je povinen po nahlášeni závady provést bez zbytečného odkladu analýzu
závady, a pokud zjistí, že je závada na straně Poskytovatele, závadu odstranit v souladu

,s ČI. 11.4 Smlouvy;
(iv) v případě, Že po nahlášenízávady Poskytovatel zjistí, že příčina nahlášené závady spočívá

v jednání Koncového uživatele nebo třetích osob, bez zbytečného odkladu po tomto
zjištění jej vyzve k realizaci kroků, které závadu odstraní, jsou-li mu známy nebo měly-li
by mu být známy s přihlédnutím k jeho odborným schopnostem a znalostem;

{v) incident nebo závada Služby se považují za vyřešené okamžikem, kdy dané řešeni
incidentu nebo závady Služby bude vzájemně písemně odsouhlaseno Koncovým
uživatelem a Poskytovatelem.

KOORDINACE, INTEGRACE, MIGRACE

Koordinace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy

Koordinaci Služeb poskytovaných na základě Smlouvy a služeb v rámci KlVS poskytovaných na
základě dalších smluv uzavřených s poskytovateli zařazenými do DNS provádí primárně každý
Koncový uživatel samostatně, popř. tak činí osoba určená Koncovým uživatelem, a oznámená
Poskytovateli. Ministerstvo na základě pokynů Koncových uživatelů závazně stanovi požadavky
na poskytované Služby z hlediska koordinace, integrace a migrace, a to již ve výzvě k podáni
nabídek na uzavřeni Smlouvy. Koordinace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy je
prováděna z hlediska vzájemného souladu služeb poskytovaných v rámci KlVS a dále též .
z hlediska vzájemného souladu těchto služeb v rámci jednotlivých komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů. Zvláštní požadavky na Služby poskytované die Smlouvy z hlediska jejich
koordinace s jinými službami poskytovanými v rámci KlVS či v rámci komunikačních
infrastruktur Koncových uživatelů budou ve vztahu ke Službám poskytovaným na základě
Smlouvy vždy uvedeny ve Smlouvě.

r

,l
(
L

l
,

)

Zadávací dokumentace Veře jr)é zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 13 z celkového počtu 34



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

7.2. Integrace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy

Služby poskytované na základě Smlouvy budou integrovány do komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů a tyto umožni, aby komunikačníinfrastruktury Koncových uživatelů mohly
být integrovány do KlVS. Smluvnístrany se zavazujivyvinout úsilí nezbytné k tomu, aby veškeré
komunikační infrastruktury Koncových uživatelů byly plně integrovány do KlVS. Při shora

' popsaném procesu integrace komunikačních i'nfrastruktur Koncových 'uživatelů do KlVS budoú
Smluvní strany brát ohled na stávajIcI řešeni komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů
(včetně existujÍcÍch sÍtÍ) s cílem účelného využití již vynaložených prostředků {investic) na
straně Koncových uživatelů (ochrana investic), na provozní potřeby Koncových uživatelů
a bezpečnostní politiku komunikačních infrastru ktur Koncových uživatelů. Zvláštní požadavky
na Služby poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich integrace do komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů a z hlediska integrace komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů
do KlVS budou ve vztahu ke Službám poskytovaným na základě Smlouvy vždy uvedeny ve
Smlouvě.

7.3. Migrace Služeb při změně jejich poskytovatele

Poskytovatel je povinen poskytnout, a to i po skončení poskytováni Služeb Koncovému
uživateli, maximálni součinnost novému poskytovateli a Koncovému uživateli při migraci
{převodu) Služeb na služby v rámci KlVS dle nově uzavřené smlouvy s jiným poskytovatelem
tak, aby kontinuita poskytování služeb Koncovému uživateli nebyla narušena. Sděli4i Koncový
uživatel takový požadavek Poskytovateli, jsou Poskytovatel a nový poskytovatel povinni
bezodkladně po uzavřeni příslušné smlouvy s novým poskytovatelem zpracovat návrh migrace
Služeb a předat jej Koncovému uživateli. Koncový uživatel, Poskytovatel a nový poskytovatel
dohodnou organizaci ukončeni stávajÍcÍch a zahájení poskytování nových služeb tak, aby
nedocházelo k čerpánífinančnÍch prostředků ze státního rozpočtu dvakrát, a to z důvodu dvojí
fakturace stávajících a nově zřízených a předaných služeb.

7.4. Migrace, změna Služeb stávajícím Poskytovatelem

Poskytovatel zajisti, aby kontinuita služeb poskytova ných Koncovému uživateli při změně nebo
migraci nebyla narušena. SdělAi Koncový uživatel takový požadavek Poskytovateli, je
Poskytovatel povinen bezodkladně po uzavřeni přislušné nové smlouvy nebo při uplatněnI
změny zpracovat zdarma návrh migrace nebo změny Služeb a předat jej Koncovému uživateli.
Koncový uživatel a Poskytovatel dohodnou organizaci ukončení stávajÍcÍch a zahájení
poskytováni nových nebo měněných Služeb tak, aby nedocházelo k čerpání finančních
prostředků ze státního rozpočtu dva.krát a to z důvodu dvojí fakturace stávajÍcÍch a nově
zřízených a předaných služeb.

7.5. Součinnost Poskytovatele před mikracÍ Služeb, zápis o podmínkách migrace Služeb

Na výzvu pověřeného zástupce příslušného Koncového uživatele je Poskytovatel povinen
zajistit účast svého zástupce na osobníschůzce s osobou nebo osobami pověřenými Koncovým
uživatelem, za účelem dohodnuti konkrétních podmínek migrace Služeb. Zástupce
Poskytovatele je povinen poskytnout součinnost při vyhotovení zápisu z uvedeného osobního
jednání, který bude obsahovat závazně dohodnuté podmínky migrace Služeb, a opatřit jej svým
podpisem (dále jen ,,Zápis"). Nezávazný vzor Zápisu je Přílohou č. 6 této Smlouvy. výše
uvedenou povinnost Poskytovatel nemá, dohodne-li se s přIslušnými Koncovými uživateli, že
splnění uvedené povinnosti nebude vyžadováno.

7.6. Kontaktní osoby

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 14 z celkového počtu 34



Ň
k
k
k
k
h

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Niže uvedené osoby jsou kontaktními osobami za Koncové uživatele a Poskytovatele pro účely
prováděni migraci Služeb:

Koncový uživatel:

Jméno a příjmenŕ

Telefonní číslo:

E-mail:

Poskytovatel:

Jméno a příjmenh

Telefon ní číslo:

E-mail:

J 8.

8,1.

k

k
I

8.2.

I

SPOLUPRÁCE MINISTERSTVA, POSKYTOVATELE A POVĚŘUJÍCÍCH ZADAVATELŮ

Vzájemná spolupráce

Po celou dobu trvání Smlouvy si budou Ministerstvo, Poskytovatel a pověřující zadavatelé
vzájemně poskytovat součinnost a informace, jež jsou potřebné ke splněni jejich závazků dle
Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Koncovému uživateli součin nost při provádění
bezpečnostních opatření a hlášení kybernetických bezpečnostních incidentů podle zákona
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejÍcÍch zákonů (zákon
o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů) a jeho prováděcích právních
předpisů, resp. v návaznosti na opatření vydaná Národním bezpečnostním úřadem.
Poskytovatel je tak zejména povinen zdarma k žádosti Koncového uživatele navrhnout bez
zbytečného odkladu způsob implementace příslušných bezpečnostních opatření a/nebo
opatřeni vydaných Národním bezpečnostním úřadem do poskytování Služeb a umožnit
Koncovému uživateli (po dosaženi dohody o plnění a příslušné ceně) navýšit bezpečnostní
parametry Služeb způsobem dle ČI. 4 Smlouvy nebo provést jiná souvĹsejÍcÍ plnění; tím není
dotčeno provedení bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním
bezpečnostním úřadem ze strany Poskytovatele v případech, kdy je osobou povinnou ve
smyslu výše uvedených právních předpisů.

Možnost poddodávek

Poskytovatel je oprávněn, pokud nebude dohodnuto jinak, k poskytovánISlužeb a plněni svých
dalších závazků dle Smlouvy, používat jako poddodavatele třetí osoby. Koncový uživatel může
v návaznosti na dohodnutou bezpečnostní politiku nebo z jiného důležitého důvodu stanovit
závazná omezeni týkajIcIse použlvánÍ poddodavatelů ze strany Poskytovatele, zejména pak ve
vztahu k přístupu do prostor nebo informačních systémů Koncového uživatele. V případě
použiti poddodavatele není jakkoli dotčena odpovědnost Poskytovatele za případné nesplnění
či vadné plněni příslušných závazků.

l v případě, že Poskytovatel použije k poskytováni Služeb a plnění svých závazků dle Smlouvy
poddodavatele, jakákoli oznámeni, žádosti či jiné sděleni činí vůči Koncovému uživateli a
Ministerstvu Poskytovatel.

t

r

i
í

l
a
q

l

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 15 z celkového počtu 34

Ú



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

8.3. Využiti poskytovaných Služeb

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že Služby poskytované ze strany Poskytovatele na
základě Smlouvy budou určeny k využití v rámci zákonem stanovené činnosti příslušných
Koncových uživatelů, zejména pak k výkonu a zajištěnívýkonu veřejné správy a dalších činností,
jež s výkonem veřejné správy souvjsÍ.jednot|ivÍ Koncoví uživatelé v přiměřeném rozsahu zajistí,
'aby takových Služeb nébylo zneužíváno k jinýřn účelům, než ke kterým mají být ve smyslu
předchozí věty ze strany Poskytovatele poskytovány.

8.4. ŘIdki výbor

Komplexní hodnoceni Smlouvy provádí na nejvyšší úrovni ŘjdÍcÍ výbor {složený z nejméně
jednoho zástupce Ministerstva, jednoho zástupce Poskytovatele a jednoho zástupce
příslušného pověřujÍcÍho zadavatele), jenž bude svoláván ze strany Ministerstva dle aktuální
potřeby, obvykle jednou za kalendářní čtvrtletí. Ministerstvo, Poskytovatel a příslušný
pověřujÍcÍ zadavatel si bez zbytečného odkladu písemně oznámi totožnost a kontaktní údaje
{např. telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovni adresu) svých zástupců
v řjdÍcÍm výboru. Jakékoliv oznámení vztahujÍcÍ se k jednání řídÍcÍho výboru, popř. k osobám
zástupců v řIdícRn výboru, bude učiněno v souladu se Smlouvou. jakékoliv závěry takového
hodnocení budou ze strany Ministerstva zpracovány v písemné podobě a předloženy
Poskytovateli a dotčeným Pověřujícňm zadavatelům s tím, Že jim bude v každém případě
poskytnuta přiměřená doba na vyjádřeni k příslušnému hodnocení. V návaznosti na vyjádření
Poskytovatele a dotčených pověřujÍcÍch zadavatelů vydá ŘÍdÍcÍvýbor případná doporučeni pro
řešení problémů.

8.5. Kontaktní osoby

vzájemný styk mezi Poskytovatelem a Koncovými uživateli dle Smlouvy bude na pracovni
úrovni probíhat prostřednictvím Kontaktních osob, jejichž totožnost a kontaktní údaje {např.
telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovní adresu) si Poskytovatel a Koncový
uživatel vzájemně bez zbytečného odkladu písemně oznámi (totéž platl i pro jakékoli změny
Kontaktních osob, popř. jejich kontaktních údajů).

8.6. Interní předpisy Koncových uživatelů

Poskytovatel se zavazuje při poskytováni Služeb dle Smlouvy postupovat s odbornou péčí
a dodržovat též exĹstujÍcÍ interní předpisy přIsiušného Koncového uživatele (např.
bezpečnostního, technického a provozního charakteru), které mají vliv na poskytováni Služeb
dle Smlouvy a s nimiž bude Poskytovatel ze strany jednotlivých Koncových uživatelů seznámen.

9. DŮVĚRNOST INFORMACÍ A OCHRANA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

9,1. Veřejnost Smlouvy r

Smluvní strany prohlašuji, že žádné ustanoveni Smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství ani
není jinak chráněné právními předpisy z hlediska důvěrnosti. Znění Smlouvy lze v plném
rozsahu zveřejnit.

9.2. Ochrana duševního vlastnictví

V přÍpadé, že výsledkem Služeb"poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy bude jakýkoliv
nehmotný statek, jenž nevznikl (plně či částečně) v důsledku duševní tvůrčí činnosti
Ministerstva, pověřujÍcÍho zadavatele či třetí osoby a jenž je předmětem jakýchkoliv práv
duševního vlastnictví {zejména autorského práva), pak si Poskytovatel v maximálním
povoleném rozsahu stanoveném platnými právními předpisy ponechá taková práva

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 16 z celkového počtu 34

..

.

.,

\



m

Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

a Ministerstvu a Pověřujíchnu zadavateli udělí pouze nepřevoditelnou, nevýhradní a na dobu
trvání Smlouvy omezenou licenci užívat daný nehmotný statek k účelu, k němuž byl
Poskytovatelem ve prospěch Ministerstva či PověřujÍcÍho zadavatele v předmětné souvislosti
vytvořen {taková licence však bude vždy umožňovat využití licencovaného duševního
vlastnictví v rámci KlVS, a to po dobu trvání Smlouvy). Má se za to, že odměna za takovou

, licenci je již zahrnuta v ceně za SJužby poskytované ze strany PoskytQvate|e na základě Smlouvy(nedojde k navýšení ceny za Služby o částku odpovidajÍcÍ odměně za licenci). Pokud se však
bude Ministerstvo či PověřujÍcÍ zadavatel v souvislosti s poskytováním Služeb dle Smlouvy
podílet na vytvoření jakéhokoliv nehmotného statku, jenž je předmětem jakýchkoliv práv
duševního vlastnictví {zejména autorského práva), budou se práva a povinnosti vyvstávajÍcÍ v
souvislosti řídit platnými právními předpisy.

10. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE

10.1. Prohlášení Poskytovatele

Poskytovatel bere na vědomi, že Ministerstvo a PověřujÍcÍ zadavatelé při uzavÍrání Smlouvy
berou mimo jiné v úvahu rozsah a pravdivost níže uvedených prohlášenI Poskytovatele.
Poskytovatel tímto prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy:

(i) Poskytovatel je spoiečnosti řádně založenou a platně exĹstujÍcÍ podle právních předpisů
České republiky;

(ii) Poskytovatel má nezbytná schválení jednotlivých orgánů Poskytovatele, popř. jiných
subjektů, a je způsobilý k uzavřeni Smlouvy a k realizaci plněni zamýšleného Smlouvou,
a to za podmínek dle Smlouvy, a Že osoby podepisujÍcÍ Smlouvu jménem nebo za
Poskytovatele jsou k tomuto řádně oprávněny;

(iii) Poskytovatel splňuje kvalifikačnI předpoklady a ostatní podmínky stanovené v zadávací
dokumentaci v Zadávacím řIzenI;

(iv) Poskytovatel není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomi Poskytovatele
neprobÍhají žádná řízeni týkajIcI se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku
Poskytovatele nebo jeho části nebo jiná řIzeni ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb.,
o úpadku a způsobech jeho řešeni, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,insolvenčni
zákon"), včetně srrňrčího řízení, insolvenčního řľzenI nebo ujednání s věřiteli ve vztahu
klikvidaci, exekuci, prodeji podniku nebo části podniku nebo jiné řízení o úpadku ve
vztahu k Poskytovateli. Podle nejlepšího vědomí Poskytovatele nebyly podniknuty žádné
kroky k vynuceni jakéhokoliv zajištění majetku Poskytovatele a nedošlo k žádné události,
která by zakládala právo takové zajištěni vynucovat; výrazem ,,nejlepší vědomí
Poskytovatele" se ve Smlouvě rozumí informace, které management a odpovědní
pracovníci Poskytovatele mají nebo by měli mít či znát při postupu s péčí řádného
hospodáře;

(V) Poskytovatel je na základě veškerých nezbytných úkonů, které učinil řádně a platně,
oprávněn k tomu, aby uzavřel a plnil Smlouvu po celou dobu její účinnosti, a pokud
Smlouva výslovně nestanoví jinak, nebude za tímto účelem nutný žádný souhlas,
zproštění, schválení, licence, jmenování ani oprávnění či jakékoli prohlášeni, oznámeni
o učiněni podáni jakékoli osobě nebo instituci, a nezakládá se tím ani nebude založeno
žádné porušeni ujednání či dohody, rozsudků, rozhodčích nálezů a právních předpisů,
kde je Poskytovatel jednou ze stran nebo jimiž je vázán Poskytovatel či jakákoliv část
jeho majetku;

t

l
l

I
I,,

)

Ĺ

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 17 z celkového počtu 34



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

(vi) Smlouva představuje platný a právně závazný závazek Poskytovatele, který je vůči
Poskytovateli vynutitelný v souladu s podmínkami Smlouvy;

(vii) dle nejlepšího vědomí Poskytovatele udržuje Poskytovatel v platnosti ve všech zásadních
ohledech licence, souhlasy, povoleni a další oprávnění požadovaná právními předpisy
platnými pro poskytování Služeb dle Smlouvy a nehrozí, že by platnost takové licence,

' souhlasu, povoleni a oprávnění byla ukončena. "

10.2. Nepravdivost prohlášení Poskytovatele
V případě, že se jakékoli prohlášení Poskytovatele dle Smlouvy ukáže jako nepravdivé, má se
za to, že Poskytovatel v takovém případě porušil Smlouvu podstatným způsobem, přičemž
Poskytovatel dále nahradí PověřujÍcÍmu zadavateli a/nebo Ministerstvu veškerou škodu nebo
újmu, která PověřujÍcÍmu zadavateli a/nebo Ministerstvu vznikne v důsledku takového stavu.

10.3, Závazek na za jištění pravdivosti a platnosti prohlášení Poskytovatele
Poskytovatel se zavazuje vyvinout dostatečné úsilI pro to, aby prohlášení Poskytovatele dle
Smlouvy zůstala pravdivá a v platnosti po celou dobu účinnosti Smlouvy. Každý pověřujÍcÍ
zadavatel nebo Ministerstvo jsou oprávněni skutečnosti uvedené v ČI. 10.1 Smlouvy nezávisle
ověřit nebo požádat Poskytovatele, aby zdarma poskytl pověřujíchnu zadavateli nebo
Ministerstvu doklad potvrzujÍcÍ tvrzené skutečnosti.

11. SMLUVNÍ POKUTY, SLEVA Z CENY A NÁHRADA ŠKODY

11.1. Smluvní pokuta pro nedodržení Doby zavedeni Služby
Pokud Poskytovatel ve vztahu ke Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli nesplní
Kvalitativni ukazatel ,,Doba zavedení Služby" tak, jak je tento vymezen v ČI. 5.5. Smlouvy, a
dostane se tak do prodlení se zavedením Služby, je Poskytovatel povinen uhradit Koncovému
uživateli smluvní pokutu, jejíž výše bude vypočtena podle nás|edujĹcÍtabu|ky:

Tabulka Č. 1

,

5% z měsIčnIceny dané Služby při prodlení do 3 pracovních dnů včetně
10% z měsIčnIceny dané Služby při prodlení 4-10 pracovních dnů včetně
20% z měsIčnI ceny dané Služby při prodlení 11-28 pracovních dnů včetně
1% z měsíční ceny dané Služby, počítáno při prodlení 29 a vÍce pracovních dnů
od prvního dne prodlení, á to za každý
pracovní den prodlení

Pro účely výpočtu smluvní pokuty dle výše uvedené tabulky se jednotlivé sazby smluvní pokuty,
stanovené v jednotlivých řádcích tabulky, nesčÍtajÍ. V případě nedodržení Kvalitativního
ukazatele ,,Doba zavedení Služby" u jednotlivé Služby se vždy použije jen jedna ze stanovených
sazeb smluvní pokuty.

11.2. Smluvní pokuta pro nedodržení dostupnosti
.Pokud Poskytovatel ve vztahu k Službě poskytované dle Smlouvy KoncQvému uživateli nesplní
Kvalitativní ukazatel ,,dostupnost" tak, jak je tento vymezen v příslušném Poptávkovém listu,
je Poskytovatel povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu, jejíž výše je uvedena
níže, a to i opakovaně za každé rozhodné období, v němž nedosáhl definované hodnoty.
Dostupnost pro jednotlivé Služby je měřena na předávacím rozhranISlužby a bude vypočtena
podle nás|edujÍcÍho vzorce:

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 18 z celkového počtu 34

m_



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

(M - N)/M) x100

kde:

M - je měsIčnI období poskytovánISlužby {kalkulováno jako 30 dnů = 720 hodin)

N - je celková doba nedostupnosti Služby v uvedeném období M měřená v hodinách.
. . . . . .

l

I

Stanoveni výše smluvní pokuty:

1. 1% z měsíčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,1% a méně než 0,2%

2. 5% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,2% a méně než 0,5%

3. 20% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,5% a méně než 0,7%

4. 35% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,7% a méně než 1%

5. 60% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 1% a méně než 1,5%

6. 80% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 1,5% a méně než 2%

7. 100% z měsIčnIceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 2% a vÍce.

Při určení celkové doby nedostupnosti Služby nebudou brány v úvahu pro Poskytovatele
nepříznivé hodnoty uvedené v ČI. 5.1. Smlouvy.

11.3. Další smluvní pokuty stanovené v případě porušení jiných povinnosti stanovených v této
Smlouvě

(i) V případě nesplnění povinnosti stanovené v ČI. 5.2. této Smlouvy je Poskytovate!
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé jednotlivé
porušení takové povinnosti.

(ii) V případě nesplnění povinnosti stanovené v ČI. 5.3. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé jednotlivé
porušeni takové povinnosti.

(iii) V případě nesplněni povinnosti stanovené v ČI. 5.8. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé jednotlivé
porušení takové povinnosti.

11.4. Odstranění závady Služby

Poskytovatel je povinen odstranit závadu Služby, pro niž jsou v Poptávkovém listu stanovena
šLA, ve lhůtách stanovených šLA dané Služby, a závadu Služby, pro niž není v Poptávkovém
listu uvedeno ŠLA, do sedmi (7) kalendářních dnů od nahlášeni závady, nedohodnou-li se
Koncový uživatel a Poskytovatel jinak. Pokud Poskytovatel ve lhůtách pro odstranění vady
přIslušnou závadu Služby neodstraní, ztrácí nárok na zaplaceni poměrné části měsjčnÍho
poplatku {ceny) za tuto Službu, odpovjdajÍcÍ ceně Služby za dobu, po niž byla překročena lhůta
pro odstraněni závady Služby.

11.5. Sleva z ceny Služby

Nesděli4i Koncový uživatel Poskytovateli jiná k, závazek.Poskytovatele za platit smluvní pokutu
zanikne (v rozsahu a v okamžiku), poskytne-li Poskytovatel slevu z ceny Služby příslušnému
Koncovému uživateli ve výši smluvní pokuty, a to pro období, k němuž se smluvní pokuta
vztahuje, nebo pro období budoucí.

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 19 z celkového počtu 34



Centrálni zadavatel

Česká republika M'n isterstvo vnitra

11.6. Společná ustanovení o smluvních pokutách

Koncový uživatel uplatni smluvní pokutu u Poskytovatele písemnou výzvou k uhrazení smluvní
pokuty.

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě šedesáti (60) dnů ode dne, kdy Poskytovateli byla doručena

, písemná výzva .Koncového uživatele. Eoskytovate,| uhradí s@uvnÍ pokutu bezhotovQstňimpřevodem na bankovní účet uvedený v písemné výzvě Koncového uživatele.

Zánik primárního závazku Poskytovatele jeho pozdním splněním neznamená zánik nebo
omezení nároku Koncového uživatele na smluvní pokutu za prodlení Poskytovatele. Smluvní
pokuty nejsou závislé na zavinění ani na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.
Uplatněním nebo zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčeno právo Koncového
uživatele na náhradu škody ze stejného důvodu, a to v části přesahujÍcÍ uplatněnou nebo
zaplacenou smluvní pokutu.

11.7. Náhrada škody

Při porušení své povinnosti k součinnosti je Poskytovatel odpovědný za škodu takto
PověřujÍcÍmu zadavateli a/nebo Ministerstvu způsobenou.

12. ÚČINNOST SMLOUVY, DOBA POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY, ZÁNIK SMLOUVY

12.1, Doba poskytování Služby

Služby dle Smlouvy jsou poskytovány po dobu 12 měsíců.

Doba poskytování Služby počíná běžet od okamžiku, kdy Poskytovatel zahájil řádné
poskytování Služby Koncovému uživateli a Koncový uživatel je schopen a oprávněn Službu
v plném rozsahu odebírat, nejpozději však okamžikem uplynuti Doby zavedení Služby.

V případě, Že uplyne Doba zavedení Služby, aniž Poskytovatel zahájí řádné poskytování Služby
Koncovému uživateli a aniž je Koncový uživatel schopen a oprávněn Službu v plném rozsahu
odebírat, Poskytovatel není oprávněn požadovat uhrazeni ceny za tuto Službu a Koncový
uživatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty, jejíž výše se určí dle
pravidel uvedených v ČI. 11,1. Smlouvy, a to až do okamžiku zahájení řádného poskytováni
Služby.

12.2. Účinnost Smlouvy

Smlouva se stává účinnou dnem jejího uveřejněni prostřednictvím registru smluv ve smyslu
§ 6 a 7 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

12.3. Uveřejnění Smlouvy v reRistru smluv

Ministerstvo je povinno bez zbytečného odkladu, nejpozději do třiceti (30) dnů od uzavření
Smlouvy, zaslat Smlouvu správci registru smluv k uvěřejněni prostřednictvím registru smluv.
Pokud Ministerstvo v této lhůtě Smlouvu správci registru smluv nezašle, je povinen Smlouvu
bez zbytečného odkladu zaslat správci registru smluv k uveřejněni Poskytovatel.

Smlouva bude v registru smluv uveřejněna pod číslem jednacím Ministerstva uvedeným
v záhlavitéto Smlouvy,

12.4. Zánik Smlouvy před uplynutím doby ieiiho trvání

Před sjednaným ukončením účinnosti Smlouvy lze Smlouvu ukončit:

Zaclávaci dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 20 z celkového počtu 34



Centrální zadavatel

Česká republika -- Ministerstvo vnitra

\ :

(i) na základě písemné dohody Smluvních stran,
(ii) výpovědí ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž

byla výpověď' Poskytovateli doručena, v případě, že Poskytovatel poruší Smlouvu
podstatným způsobem {ČI. 12.5 Smlouvy),

(iii) výpovědí ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž
' byla výpověď' Poskytovateli doručena, v BřÍpadě, že Koncový užiůatel využije své právo '

vypovědět Smlouvu z důvodu dle ČI. 12.6. nebo dle ČI. 12.7 Smlouvy, nebo
{iv) výpovědí ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce

nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď' Poskytovateli doručena, a to v rozsahu
celé Smlouvy nebo jen zčásti, v případě, že:
a) Poskytovatel poruší svou povinnost poskytnout součinnost dle ČI. 8.1. Smlouvy;

nebo
b) nedošlo k dohodě o ceně či jiných parametrech plnění k provedení bezpečnostních

opatřeni a/nebo opatření vydaných Národním bezpečnostním úřadem dle ČI. 8,1.
Smlouvy; nebo

c) provedení bezpečnostních opatření a/nebo opatřeni vydaných Národním
bezpečnostnjm úřadem dle ČI. 8.1. Smlouvy není realizovatelné za podmínek
Smlouvy; nebo

d) došlo k organizačním změnám ve struktuře Koncového uživatele v rozsahu, který
neumožňuje uplatnění Organizačních vyhrazených změn Koncovým uživatelem dle
Smlouvy a který má za následek, že odpadl důvod odebiráníS|užeb tímto Koncovým
uživatelem.

12.5. Podstatné porušení Smlouvy

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že pro účely Smlouvy je porušení podstatné zejména,
jestliže

k
a) Poskytovatel nezaháji řádné poskytování Služby v Době zavedení Služby,

b) Poskytovatel neposkytne maximální součinnost novému poskytovateli a
Koncovému uživateli při migraci {převodu) Služeb na služby v rámci KlVS dle nově
uzavřené smlouvy s jiným poskytovatelem tak, aby kontinuita poskytováni Služeb
Koncovému uživateli nebyla narušena (ČI, 7.3. Smlouvy),

C) Poskytovatel nezajisti, aby kontinuita Služeb poskytovaných Koncovému uživateli
při změně nebo migraci nebyla narušena (ČI. 7.4. Smlouvy),

d) Smluvní strana porušujÍcÍ Smlouvu věděla v době uzavřeni Smlouvy nebo v této
době bylo rozumné předvídat s přihlédnutím k účelu Smlouvy, že jiná Smluvní
strana nebude mít zájem na plněni povinnosti při takovém porušení Smlouvy;
uvedené se týká i případů poskytnutivadného plněni a plněni, které je v rozporu se
zadávací dokumentací KlVS 2017-2021,

e) je tak dále stanoveno ve Smlouvě.

12.6. výpověď' Smlouvy pro nevýhodnost

Pokud jiný poskytovatel veřejných služeb elektronických komunikaci než Poskytovatel:

(i) bude nabízet ve svém veřejném a závazném ceníku služeb a reálně poskytovat služby
rovnocenné {co do kvality, obsahu, rozsahu, technického řešeni a smluvních podmínek)
se Službami poskytovanými dle Smlouvy, za podmínek výhodnějších pro Koncového
uživatele, než jaké jsou uvedeny ve Smlouvě, a

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 21 z celkového počtu 34



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

(ii) bude objektivně důvodné předpokládat, že takový poskytovatel splňuje nebo je schopen
splnit podmínky pro podáni nabídky pro danou Službu, uvedené pro zařazení do DNS,
v němž byla Veřejná zakázka zadávána, a ve výzvě pro podáni nabídek na Veřejnou
zakázku;

zavazuje se Poskytovatel do patnácti {15) kalendářních dnů od písemného upozornění
Ministerstva a/nebo Koncového uživatele na tuto skut'ečnost, které bude obsahovat zejména
popis a cenu přIslušných služeb jiného poskytovatele, zahájit s Ministerstvem a Koncovým
uživatelem jednání o možnosti úprav podmínek pro poskytování Služeb dle Smlouvy
výhodnějších pro přIslušného Koncového uživatele.

Pokud Poskytovatel, po předchozím projednáni přIslušného upozornění Ministerstva a/nebo
Koncového uživatele, písemně neakceptuje do patnácti (15) kalendářních dnů od doručení
upozorněni Ministerstva a/nebo Koncového uživatele, nedohodnou-li se Koncový uživatel a
Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva a/nebo Koncového uživatele upravit podmínky pro
poskytování Služeb dle Smlouvy tak, aby svoji výhodnosti pro Koncového uživatele odpovídaly
podmínkám jejich poskytováni jiného poskytovatele veřejných telekomunikačnIch služeb ve
smyslu tohoto Článku Smlouvy, je Koncový uživatel oprávněn Smlouvu kdykoli poté vypovědět
s výpovědní dobou ke konci měsíce, v němž byla výpověd'doručena.

12.7. Výpověd'Smlouvy ve zvláštním případě

Pokud bude Poskytovatel závazně nabízet a reálně poskytovat služby rovnocenné (co do
kvality, obsahu, rozsahu, technického řešení a smluvních podmínek) se Službami
poskytovanými dle Smlouvy, za cenu výhodnější, než jaká je uvedena ve Smlouvě (dále jen
,,výhodnější cena"), a uzavřenIsmlouvy za výhodnější cenu je pro potenciální uživatele služby
de facto nárokové, zavazuje se Poskytovatel do patnácti (15) kalendářních dnů od písemného
upozornění Ministerstva a/nebo Koncového uživatele na tuto skutečnost, které bude
obsahovat zejména popis a cenu přísiušných služeb, zahájit s Ministerstvem a Koncovým
uživatelem jednání o možnosti úprav podmínek pro poskytováni Služeb die Smlouvy
výhodnějších pro přIslušného Koncového uživatele.

Pokud Poskytovatel, po předchozím projednání příslušného upozornění Ministerstva a/nebo
Koncového uživatele, písemně neakceptuje do patnácti"{15) kalendářních dnů od doručení
upozorněni Ministerstva a/nebo Koncového uživatele, nedohodnou-li se Koncový uživatel a
Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva a/nebo Koncového uživatele upravit podmínky pro
poskytování Služeb dle Smlouvy tak, aby svojí výhodností pro Koncového uživatele odpovídaly
podmínkám jejich poskytování Poskytovatelem v jiném případě, je Koncový uživatel oprávněn
{i) Smlouvu kdykoli poté vypovědět s"výpovědn1 dobou ke konci měsíce, v němž byla výpověď'
doručena, nebo (ii) uplatnit svůj nárok příslušným způsobem a od měsíce nás|edujÍcÍho hradit
cenu za příslušné Služby pouze ve výši odpovÍdají výhodnější ceně.

12.8. Účinky výpovědi Smlouvy

výpovědí Smlouvy ze strany konkrétního Koncového uživatele zanikají závazky ze Smlouvy
pouze ve vztahu k tomuto Koncovému užiVateli, výpověď' Smlouvy ze strany tohoto Koncového
uživatele nezpůsobuje zánik Smlouvy mezi Poskytovatelem a ostatními Koncovými uživateli;
stejné účinky nastávají v případě ukončení Smlouvy na základě písemné dohody mezi
konkrétním Kon.covým uživatelem a Poskytovatelem dle ČI. 12.4. odst. (i) Smlouvy.

Zadávací dokunientace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 22 z celkového počtu 34



Ň
k Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

k
k
I
k
k
k

k

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1. Zastoupeni Ministerstva

Poskytovatel bere na vědomi, že Ministerstvo je oprávněno dle svého uvážení pověřit třetí
osobu (dále jen ,,Administrátor"), aby jménem a na účet Ministerstva vykonával činnosti

, vsouladu s § f3 ZZVZ ve vztahu k.Zadávacímu řízení, ,syýjimkou úkonů uvedenýchv § 43 odst. 2 ZZVZ, tj. aby Administrátor zejména:

{i) zajistil veškeré úkony, jež má Ministerstvo provést ve smyslu příslušných ustanovení
ZZVZ ve vztahu k Zadávacímu řIzenI; a

(ii) vedl komunikaci s Poskytovatelem zejména za účelem (i) zjištění požadavků na pořÍzenj
datových a hlasových služeb KlVS, (ii) získání verifikace požadavků pověřujÍcÍch
zadavatelů a {iii) zajištění podpisu Smlouvy ze strany pověřujÍcÍch zadavatelů.

13.2. Interpretace

Odkazy na odstavce a články objevujÍcÍ se v textu Smlouvy (včetně jejich Příloh) jsou odkazy na
odstavce a články Smlouvy, není-li uvedeno něco jiného. Definice uvedené v textu Smlouvy
(včetně jejich Příloh) se použiji obdobně pro jednotná i množná čísla definovaných pojmů. Je-
li ve Smlouvě užíván výraz ,,včetně" nebo ,,zejména", položka nebo položky za takovým
výrazem následujÍcÍ představují demonstrativní a nikoliv taxativní výčet položek daného druhu.
Nadpisy článků jsou do Smlouvy vloženy výlučně z důvodu usnadnění orientace v jejím textu a
tyto nemohou ovlivnit význam a smysl smluvních ujednání obsažených ve Smlouvě.

13.3. Doručováni

Jakékoli oznámeni, žádost či jiné sděleni, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně dle
Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně; uvedené se nevztahuje na oznámení, žádost či jiné
sdělení činěné v souvislosti s prováděním migracíSlužeb dle ČI. 7 Smlouvy. Neoznámí-li Smluvní
strana přIslušnou změnu kontaktního údaje a je-li takový způsob z povahy komunikačního
prostředku možný, doručuje Smluvní strana na nás|edujÍcÍ kontaktní místa:

PověřujÍcÍ zadavatelé:

Adresa:

K ruká m:

Fax:

M inisterstvo:

Adresa:

K ruká m:

Fax:

Poskytovatel:

Adresa:

Zadávací dokumentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 23 z celkového počtu 34



Centrální zadavatel

Česká republika -- Ministerstvo vnitra

K rukám:

Fax:

Jakékoliv oznámení podle Smlouvy bude považováno za doručené:
. . . . . , .(i) dnem, o němž tak stanovi zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů {dále jen ,,ZDš"), je-li
oznámeni zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDŠ;
nebo

(ii) dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo
doručováno osobně; nebo

(iii) dnem registrovaného doručení, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; nebo
(iv) dnem doručení potvrzeným oznámením o doručení v čitelné a úplné podobě

v případech, kdy oznámeni bylo doručováno faxem.
výše uvedené adresy a te|ekomunikačníspojenÍ mohou být měněna jednostranným písemným
oznámením doručeným přIslušnou Smluvní stranou ostatním Smluvním stranám s tím, že
takováto změna se stane účinnou doručením takového oznámeni. Smluvní strany se dohodly,
že Ministerstvu či Pověřujichnu zadavateli může být jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení
dle Smlouvy doručeno vedie doručení do datové schránky též elektronickou poštou. Takové
oznámeni, žádost či jiné sdělení bude považováno za řádně doručené pouze, pokud (i) bude
opatřeno uznávaným elektronickým podpisem a (ii) bude doručeno do elektronické podatelny
Ministerstva či PověřujÍcÍho zadavatele.

13.4. Účinnost právních jednání dle Smlouvy

spojuje-li tato Smlouva s právním jednáním Smluvní strany (nebo s jeho doručením) vznik,
změnu nebo zánik práva za předpokladu současného provedeni takového právního jednání
{nebo jeho doručeni) rovněž jiné Smluvní strany, vznikne právo teprve provedením takového
právního jednání posledním účastníkem {doručením poslednímu účastníkovi).

13.5. Doplnění a změny SmloůvY

Pokud není ve Smlouvě výslovně stanoveno něco jiného, může být Smlouva {včetně jejích
Příloh) doplňována nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků podepsaných všemi
dotčenými Smluvními stranami. Přípravu a koordinaci písemného dodatku zajišťuje
Ministerstvo. Jakákoliv Smluvní strana bude oprávněna iniciovat jednání směřujÍcÍ k doplněni
či změně Smlouvy prostřednictvím písemného oznámeni zaslaného ostatním dotčeným
Smluvním stranám, načež Smluvní strany provedou veškeré potřebné analýzy a v dobré víře
povedou jednání o předmětné záležitosti v souladu se ZZVZ.

13.6. Zákaz postoupeni ze strany Poskytovatele

Smluvní strany se tímto dohodly, Že Poskytovatel není bez předchozího výslovného písemného
souhlasu Koncového uživatele oprávněn postoupit či převést jakákoliv svá práva či povinnosti
vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

13.7, Závaznost pro právní nástupce Smluvních stran

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, aby veškerá práva a povinnosti Smluvních stran
zavazovala rovněž jejich právní nástupce. V případě, že bude pověřujÍcÍ zadavatel nebo
Ministerstvo způsobem stanoveným právními předpisy zrušeno, práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ

Zadávací dokuníentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 24 z celkového počtu 34

L

\



r"
Ň

Centrálni zadavatel

Česká republ"ka M"n'sterstvo vnitra

l
k

k
h

ze Smlouvy přejdou na ten subjekt, kterému budou zákonem svěřeny kompetence
pověřujÍcĹho zadavatele nebo Ministerstva vyp|ývajÍcÍ mu z právních předpisů.

13.8. Oddělitelnost

Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
. neúčinným, nedotýká Se tato neplatnost, nevymahate|nost či neúčinnQst ostatních ustanovení,

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do třiceti {30) pracovních dnů od doručení výzvy
jedné ze Smluvních stran ostatním Smluvním stranám neplatné, nevymahatelné nebo
neúčinné ustanoveni ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo
obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu.

13.9. stejnopisy

Smlouva je vyhotovena v sedmi (7) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis.
PověřujÍcÍ zadavatel obdrží tři (3) stejnopisy, Ministerstvo obdrží tři (3) stejnopisy
a Poskytovatel obdrží jeden {l) stejngpis Smlouvy. Účinné znění Smlouvy (včetně všech jejich
případných dodatků) bude Poskytovateli a jednotlivým pověřujickn zadavatelům zpřístupněno
k nahlédnutí, případně ke zhotoyeŕý ':.|(oĚjiÍ' u Ministerstva a současně zpřístupněno
Ministerstvem na jeho www sti.án|(áái vžáý nťjpozději do třiceti (30) dnů.

13.10. Finanční kontrola
. . ..

Každý Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového
vztahu vyplývajÍcÍho ze Smlouvy s tím, že se každý Poskytovatel podrobí této kontrole, a bude
působit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) citovaného zákona.

13.11. PřIlohy

Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto její přílohy dle nás|edujÍcĹho seznamu:
Příloha č. 1 - poptávkový list P1_Poptávkový_1ist_5059-HLAS_ISDN2_60193336
Příloha č. 2 - Aktuální Katalogový list Služby
Příloha č. 3 - Seznam zkratek a definicí
Příloha č. 4 - Obchodní podmínky
Příloha č. 5 - Vzor Předávacího protokolu
Příloha č. 6 - Vzor zápisu z jednání s Poskytovatelem
Příloha č. 7 - Pověření k uzavření Smlouvy

13.12. Jazyk

Smlouva je vyhotovena v českém jazyce a tato verze bude rozhodujÍcÍ bez ohledu na jakýkoli
její překlad, který může být pro jakýkoli účel pořízen.

13.13. Řešeni sporů

Smlouva se řIdi právním řádem České republiky, zejména přIslušnými ustanoveními NOZ, ZZVZ
a ZEK. Nestanovi-li ZEK jinak, budou veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé ze Smlouvy
nebo v souvislosti s ni řešeny před obecným soudem místně příslušným dle sídla Ministerstva.

13.14. Úplnost.Smlouvy

Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústni ujednání, smlouva či řIzeni některé
Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle Smlouvy.
Zároveň Smluvnístrany potvrzujísvým podpisem, že veškerá ujištěnia dokumenty dle Smlouvy
jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

l

l
l

i
!

¶
i

l

'l
)

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 25 z celkového počtu 34



Centrální zadavatel

Česká republika - Min isterstvo vnitra

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvnistranys obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí jía zavazujíse k jejímu plnění,
připojujlsvé podpisy a prohlašují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté
tísně, zejména tísně finanční.

Zadávací dokunientace Veřejné zakázky
,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 26 z celkového počtu 34

.

P


